VUELTA AMATEUR COSTA RICA
SAN CARLOS 2016
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JUVENIL MASCULINO

RECORRIDO / COURSE : Ciudad Quesada-Florencia-Tanque-Muelle-La Palmera-El Tucano
FECHA / DATE: 20/03/2016

DISTANCIA / DISTANCE: 77 Km

VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 40.09 Km/h

VUELTA AMATEUR COSTA RICA
SAN CARLOS 2016

POS DORSAL CODIGO NOMBRE EQUIPO TIEMPO  TIEMPO/DIF

RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM TIME TIME/GAP
1 118  CRC19980324  HUERTAS Jason Andrey CICLISMO ZARCERO 1:55:14
2 136  CRC19980812  VILLALOBOS Joseph AGRICENTER 1:55:47 00:00:32
3 112 CRC19981221  ALPIZAR Reyner GLOBAL FORCE 1:56:56 00:01:42
4 122  CRC19980807  MUNICH Amil GLOBAL FORCE 1:56:56 00:01:42
5 111  CRC19980105  ALFARO Luis Jose ASOCITI - CCDR TILARAN 1:57:27 00:02:12
6 120  CRC19990218  JIMENEZ John MUSMANNI 1:58:38 00:03:24
7 138  CRC19980217 ZAMORA Richard ASOCITI - CCDR TILARAN 1:59:26 00:04:12
8 133  CRC19970829  UMARA Kessler AUTOS RAMPA RC 2:00:33 00:05:19
9 134  CRC19970930  VARGAS lorge Eduardo ASOCITI - CCDR TILARAN 2:00:36 00:05:22
10 125  CRC19980112  PORRAS Erick GLOBAL FORCE 2:02:07 00:06:52
11 117  CRC19980621  GRAIJAL Juan CCDR LIMON 2:02:09 00:06:55
12 119  CRC19980427  JIMENEZ Danny MUSMANNI 2:02:36 00:07:22
13 139  CRC19990122  LOPEZ Jim Emanuel TEAM POCOCI 2:03:42 00:08:27
14 114  CRC19980110  BARRIENTOS Jeaustin CCDR LIMON 2:03:42 00:08:28
15 113  CRC19810309  ARCE Carlos G CYCLING / SRAM 2:04:05 00:08:51
16 124  CRC19980810  PIEDRA Marco AGRICENTER 2:04:19 00:09:05
17 126  CRC19980709  QUESADA Jeremy GLOBAL FORCE 2:05:06 00:09:52
18 116  CRC19991117  FALLAS Joancar TEAM POCOCI 2:05:08 00:09:54
19 130  CRC19980625 SANDOVAL Jean Carlo ACIR - CCDR SAN RAMON 2:05:14 00:09:59
20 115  CRC19780521  CASTRILLO Pablo G CYCLING / SRAM 2:06:25 00:11:10
21 127  CRC19990530  ROBLES Jafeth AGRICENTER 2:06:38 00:11:23
22 137  CRC19991001  VIQUEZ Jorge ASOCITI - CCDR TILARAN 2:07:36 00:12:22
23 131  CRC19980224  SERRANO Carlos MUSMANNI 2:09:36 00:14:22
24 129  CRC19980824  ROJAS Antony CICLISMO ZARCERO 2:12:19 00:17:05
25 121  CRC19990917  MORA Arley MUSMANNI 2:13:52 00:18:38
26 128  CRC19990927 RODRIGUEZ Ulises MUSMANNI 2:16:47 00:21:32

Competidores que iniciaron / Number of starters :

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start :

Competidores fuera de tiempo limite / Riders finishing out of time limit:
Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:
Competidores descalificados de la competencia / Riders disqualified of the race:



ELITE MASCULINO

CLASIFICACION ETAPA 3 / RESULTS STAGE 3

RECORRIDO / COURSE : Ciudad Quesada-Florencia-Tanque-Muelle-La Palmera-El Tucano

FECHA / DATE: 20/03/2016
DISTANCIA / DISTANCE: 77 Km
VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 39.91 Km/h

POos DORSAL coDIGO
RANK DORSAL ucCI CODE
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7
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33
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9
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38

CRC19960917
CRC19970522
CRC19900509
CRC19920706
CRC19971208
CRC19971124
CRC19800827
CRC19860526
CRC19850827
CRC19831214
CRC19980307
CRC19901002
CRC19911211
CRC19871117
CRC19891120
CRC19770815
CRC19971125
CRC19920520
CRC19810815
CRC19860825
CRC19911228
CRC19950112
CRC19891214
CRC19960324
CRC19971204
CRC19860923
CRC19951004
CRC19940823
CRC19820705
CRC19940118
CRC19940331
CRC19910327
CRC19841229
CRC19891130
CRC19931219
CRC19970511
CRC19940503
CRC19920316
CRC19820417
CRC19890427
CRC19900416
CRC19970515

NOMBRE
NAME

EZETA Braulio
JIMENEZ Bryan
GOMEZ Jose Pablo
RAMIREZ Fabian
QUEDO Oscar

ARCE Gabriel

GALVEZ Marvin
RODRIGUEZ Rodolfo
CAMPOS Leonardo
ROJAS David
SANDOVAL Juan Carlos
CALVO Vladimir
MONTALBAN Max
MENA Marvin
ARAYA José Daniel
VILLALOBOS Mauricio
ZAMORA Danilo
CARRANZA Andrey
CONEJO Tobias
RODRIGUEZ Edgar
GONZALEZ Geyner Jesus
MOSCOSO Emanuel
ROLDAN Eduardo
PADILLA Jeancarlo
DELGADO Jose Miguel
CASTRO Michael
BARRANTES Ademar
RAMIREZ David
SANDOVAL Leonel
MENDEZ Jose Daniel
REYES Harvin Manuel
NARANJO Kevin
RODRIGUEZ Luis Diego
VILLALOBOS Emanuel
CALVO Nestor
SANCHEZ Esteban Josue
ARGUEDAS Alexander
ROIJAS Jose Maria
BRENES Fabricio
ROJAS Luis Daniel
PEREZ Walter

MORA Marco

VUELTA AMATEUR COSTA RICA
SAN CARLOS 2016

EQUIPO
TEAM

BIKE ARENAL
ACIR - CCDR SAN RAMON
TECNOLOGICO DE COSTA RICA
INDEPENDIENTE

TEAM COLONO-LIBRERIA CLIPS
MUSMANNI

C.C.D.R UPALA -TEAM CICLISMO .
ROLI-DIFOCAL-INNOBIKE
ROLI-DIFOCAL-INNOBIKE

TEAM COLONO-LIBRERIA CLIPS
ASOCITI - CCDR TILARAN

MR BIKE

TEAM COLONO-LIBRERIA CLIPS

ROES ASAG MARKETING PROSOL
ROES-TELEUNO

BIKE ARENAL

ACIR - CCDR SAN RAMON

MUSMANNI

INDEPENDIENTE
ROLI-DIFOCAL-INNOBIKE

BIKE ARENAL

CCDR LIBERIA

TECNOLOGICO DE COSTA RICA
ROES-TELEUNO

INDEPENDIENTE

C.C.D.R UPALA -TEAM CICLISMO .
TECNOLOGICO DE COSTA RICA
ROES-TELEUNO

TEAM COLONO-LIBRERIA CLIPS

AUTOS TAMPA - RECTIFICACION CARVAJAL
AUTOS TAMPA / RECTIFICACION CARVAJAL
DIST. CRUZ -TECNOFOREST -M CUBICO
ROLI-DIFOCAL-INNOBIKE

GRUPO ONCOLOGICO HOPE/MEDIRED
TECNOLOGICO DE COSTA RICA

CICLO MONGE-MOTO TUNING TURRIALBA
C.C.D.R UPALA -TEAM CICLISMO .
TECNOLOGICO DE COSTA RICA
FERRETERIA LUCAS
MULTIPLES-CORELLA

C.C.D.R UPALA -TEAM CICLISMO .
AGRICENTER

TIEMPO
TIME

1:55:46
1:56:05
1:56:05
1:56:43
1:56:54
1:57:36
1:57:37
1:57:38
1:57:52
1:58:16
1:58:18
1:58:19
1:58:36
1:58:38
1:59:11
1:59:24
1:59:37
1:59:46
1:59:52
1:59:53
2:00:17
2:00:30
2:00:31
2:00:37
2:00:38
2:00:47
2:00:52
2:00:55
2:01:29
2:02:03
2:02:03
2:02:06
2:02:30
2:02:41
2:02:43
2:02:46
2:03:17
2:03:36
2:03:54
2:04:07
2:04:13
2:04:16

TIEMPO/DIF
TIME/GAP

00:00:18
00:00:19
00:00:56
00:01:08
00:01:50
00:01:51
00:01:52
00:02:06
00:02:30
00:02:32
00:02:33
00:02:50
00:02:52
00:03:25
00:03:37
00:03:50
00:04:00
00:04:06
00:04:06
00:04:30
00:04:43
00:04:44
00:04:50
00:04:52
00:05:01
00:05:06
00:05:09
00:05:43
00:06:17
00:06:17
00:06:20
00:06:43
00:06:55
00:06:57
00:06:59
00:07:31
00:07:50
00:08:08
00:08:21
00:08:27
00:08:29
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49
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51
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53
54
55
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57
58
59
60
61
62

35
160
22
42
67
72
36
61
2
24
20
65
25
18
44
40
37
30
15
11

CRC19960418
CRC1994122

CRC19930622
CRC19900406
CRC19810706
CRC19971111
CRC19840923
CRC19860808
CRC19880430
CRC19921024
CRC19880831
CRC19871118
CRC19880527
CRC19961105
CRC19870814
CRC19940113
CRC19850427
CRC19911013
CRC19960409
CRC19860702

MORA Felipe

MORERA Jose

GALARZA Geiner
OLIVARES Marco Antonio
TENCIO Gilbert

VILLEGAS Wilian

MORA Heiner Arley
ROUILLON Ricardo
ARAYA Luis

GAMBOA Edwin Moises
ESQUIVEL José Fernando
SEGURA Alejandro
GAMBOA Ronald Arturo
DAVILA David

PEREZ Diego

MURNOZ Manrique
MORA Leonardo

LOBO Brian

CHAVES Jason

CAMPOS Andres

AGRICENTER
TACOS DON CARLOS
C.C.D.R UPALA -TEAM CICLISMO .

AUTOS TAMPA - RECTIFICACION CARVAJAL

TEAM COLONO-LIBRERIA CLIPS
MUSMANNI

BIKE ARENAL

G CYCLING / SRAM
ROES-TELEUNO

BIKE ARENAL

ROES-TELEUNO

VO2MAX

GOLDS GYM - CASA DEL PIE
CCDR LIMON

ROES ASAG MARKETING PROSOL
INDEPENDIENTE ( SAN CARLOS)
C.C.D.R UPALA -TEAM CICLISMO .
ACIR - CCDR SAN RAMON

ACIR - CCDR SAN RAMON
INDEPENDIENTE

2:04:27
2:04:29
2:04:31
2:04:50
2:05:09
2:05:51
2:06:20
2:07:17
2:07:20
2:07:41
2:08:44
2:09:11
2:13:03
2:13:18
2:18:06
2:20:31
2:20:57
2:23:42
2:24:40
2:27:57

00:08:41
00:08:43
00:08:45
00:09:03
00:09:23
00:10:05
00:10:33
00:11:30
00:11:34
00:11:55
00:12:58
00:13:24
00:17:17
00:17:32
00:22:20
00:24:45
00:25:11
00:27:56
00:28:53
00:32:10

Competidores que iniciaron / Number of starters :

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start :

Competidores fuera de tiempo limite / Riders finishing out of time limit:
Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:
Competidores descalificados de la competencia / Riders disqualified of the race:



MASTER A

RECORRIDO / COURSE : Ciudad Quesada-Florencia-Tanque-Muelle-La Palmera-El Tucano
FECHA / DATE: 20/03/2016

DISTANCIA / DISTANCE: 77 Km VUELTA AMATEUR COSTA RICA
VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 41.91 Km/h SAN CARLOS 2016
POS DORSAL CODIGO NOMBRE EQUIPO TIEMPO  TIEMPO/DIF
RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM TIME TIME/GAP
1 211  CRC19840411  VALERA Jose DIST. CRUZ -TECNOFOREST- M CUBICO 1:50:15
2 206  CRC19851022  SANCHEZ Alfredo DIST.CRUZ-TECNOFOREST-M CUBICO 1:51:51 00:01:36
3 182  CRC19800808  COTO Jorge GRUPO ONCOLOGICO HOPE-MEDIRED 1:51:52 00:01:37
4 216  CRC19780306  VILLANEA Luis TOMATERO-SRAM 1:51:52 00:01:38
5 230  CRC19851007 MORA Jose Angel COOPEALIANZA-BIKE PLANET 1:51:54 00:01:39
6 153  CRC19780302  ALFARO Victor DIST.CRUZ TECNOFOREST - M CUBICO 1:53:09 00:02:54
7 156  CRC19810421 ALVARADO Heiner ROES ASAG MARKETING PROSOL 1:53:20 00:03:06
8 152 CRC19840102  ACOSTA Pablo DIST CRUZ -TECNOFOREST-M CUBICO 1:53:27 00:03:12
9 163  CRC19780620  ARCE Alberth TOMATERO-SRAM 1:53:48 00:03:34
10 231  CRC19791015  NAVARRO Yorkin COOPEALIANZA - BIKE PLANET 1:54:08 00:03:53
11 179  CRC19830408  CASTILLO Deiby ROES ASAG MARKETING PROSOL 1:54:11 00:03:56
12 175  CRC19830511 BUSTOS David ACT PEREZ ZELEDON 1:54:33 00:04:19
13 197  CRC19790828  MORALES Olman ROES-TELE UNO 1:54:39 00:04:24
14 228  CRC19830314 MONCADA Carlos THE CREW-RUGATI 1:54:44 00:04:29
15 204  CRC19841012  ROJAS Johan INDEPENDIENTE 1:54:51 00:04:36
16 165  CRC19800207  ARTAVIA Kevin TEAM CICLO VICTOR VARGAS 1:54:56 00:04:41
17 170  CRC19801117  BENAVIDEZ Randall AGRICENTER 1:55:01 00:04:46
18 207  CRC19840604 SEGURA Erick CASTRO Y DE LA TORRE S.A 1:55:04 00:04:49
19 232 CRC19790206  RUIZ Alexander INDEPENDIENTEMENTE 1:55:23 00:05:08
20 218  CRC19800210 ZAMORW Esteban GRUPO ONCOLOGICO HOPE - MEDIRED 1:55:39 00:05:24
21 213 CRC19800410  VARGAS Douglas AVIMIL-POC 1:55:39 00:05:24
22 154  CRC19840403  ALFARO Fabian FERRETERIA LUCAS-MAKITA 1:55:48 00:05:33
23 190  CRC19790530  JAEN Juan Carlos EL SPRINTER 1:56:16 00:06:01
24 185  CRC19821110  ESPINOZA Luis INDEPENDIENTE 1:56:38 00:06:23
25 217  CRC19820316  VIQUEZ Jeffry ROES ASAG MARKETING PROSOL 1:56:42 00:06:27
26 155  CRC19781019  ALFARO Hubert TEAM CICLO VICTOR VARGAS 1:56:43 00:06:28
27 199  CRC19800920  NAVARRO Ricardo VO2MAX 1:57:18 00:07:03
28 184  CRC19831116  CUBILLO Sebastian RETANA MULTIDEPORTE 1:57:18 00:07:04
29 225  CRC19791209  GARITA Jose Adolfo GOLDS GYM - CASA DEL PIE 1:57:36 00:07:21
30 187  CRC19851104 GOMEZ Josué VO2MAX 1:57:52 00:07:37
31 227  CRC19861014  MOLINA Felipe GRUPO ONCOL 1:58:42 00:08:27
32 173 CRC19850927  BONICHE Marco Vinicio ASOCITI - CCDR TILARAN 1:58:54 00:08:39
33 202  CRC19800218  RAMOS Javier Esteban RETANA MULTIDEPORTE 1:59:11 00:08:56
34 221  CRC19810914  AZOFEIFA Carlos FARMACIAS LA ECONOMICA 1:59:15 00:09:00
35 180  CRC19831227  CORDERO Allan ROES- TELE UNO 1:59:38 00:09:23
36 198  CRC19790305  MURILLO Jonathan ASOCITI - CCDR TILARAN 1:59:38 00:09:24
37 193  CRC19801125  MELENDEZ Jason EMERGENCIOLOGOS COSTA RICA 2:01:25 00:11:11
38 196  CRC19810428  MORA Heiner GRUPO ONCOLOGIOCO HOPE / MEDIRED 2:01:26 00:11:12
39 201  CRC19841101  OVIEDO Cesar AGRICENTER 2:01:27 00:11:12
40 209  CRC19810704  UGALDE Allan ROES ASAG MARKETING PROSOL 2:01:27 00:11:12
41 186  CRC19850305 GARRO Daniel VO2MAX 2:01:46 00:11:31
42 219  CRC19841023  ZURIGA Hugo Alberto HZV CICLYN CR 2:02:03 00:11:48
43 212 CRC19790930  VARGAS Byron ACT PEREZ ZELEDON 2:02:26 00:12:11
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233
168
172
159
178
181
226
208
171
203
192
214
205
220
162
167
176
166
229
223
188
191
224
183
222
200
158
195
215
164

194

CRC19800909
CRC19841230
CRC19791129
CRC19820204
CRC19790806
CRC19840520
CRC19781219
CRC19791211
CRC19840323
CRC19790901
CRC19820226
CRC19840601
CRC19700723
CRC19800919
CRC19830408
CRC19840415
CRC19881130
CRC19810606
CRC19850926
CRC19820903
CRC19840314
CRC19791117
CRC19831111
CRC19860602
CRC19821129
CRC19821002
CRC19830406
CRC19810106
CRC19801101
CRC19800929

CRC19790109

ZAMORA Juan Manuel
BARQUERO Christian
BOLANOS Sebastian
ALVAREZ José
CARVAJAL Jonathan
COTO Adrian

JAEN Julio
SOLORZANO Armando
BOLANOS Alberto
RODRIGUEZ Marlon
LEVY Chistian
VARGAS Francisco
SALVADOR Arturo
ALVARADO Rolando
ARAYA Oscar
BARBOZA Steven
CAMACHO Steven
GUEVARA Jose Carlos
MONTOYA Juan Jose
CHEVEZ Gerardo
GRANADOS Franklin
JIMENEZ Roy Gerardo
ELIZONDO Andrey
COTO Ricardo
BARZUNA Esteban
OCAMPO Harry

ALVARADO Sergio Alonso

MORA Carlos Fernando
VEGA Mauricio
ARRIETA Orlando

MIRANDA Cristian

GOLDS GYM - CASA DEL PIE

ROES ASAG MARKETING PROSOL

GRUPO ONCOLOGICO HOPE

ROES ASAG MARKETING PROSOL

AUTOS TAMPA - RECTIFICACION CARVAJAL

DHL TEAM, EL OTRO CORREDOR ES CARLOS RA

COOPEALIANZA - BIKE PLANET
DIST.CRUZ TECNOFOREST- M CUBICO
ACT PEREZ ZELEDON

ACT PEREZ ZELEDON

DIST CRUZ COLONO TECNOFOREST
DIST. CRUZ -TECNOFOREST - M CUBICO
GRUPO ONCOLOGICO HOPE MEDIRED CR
COOPEALIANZA - BIKE PLANET
COOPEALIANZA - BIKE PLANET

ACT PEREZ ZELEDON

ACT PEREZ ZELEDON

C.C.D.R UPALA -TEAM CICLISMO .
GOLDS GYM - CASA DEL PIE

POC - AVIMIL

TEAM PEDALEROS CR.

INDIVIDUAL

COOPEALIANZA - BIKE PLANET
VO2MAX CR

THE CREW RUGATI

PEDALEROS

PEDALEROS CR

PEDALEROS CRC

VO2MAX

VO2MAX

AGRICENTER

2:03:03
2:03:51
2:04:13
2:04:26
2:04:32
2:04:35
2:04:51
2:05:17
2:05:38
2:06:01
2:06:15
2:06:16
2:06:19
2:08:02
2:08:08
2:08:12
2:11:39
2:21:22
2:22:31
2:26:23
2:37:49
2:40:54
2:43:05
2:44:21
2:46:16
2:46:23
2:50:21
2:50:21
3:08:13
3:14:08

DNF

00:12:48
00:13:36
00:13:58
00:14:11
00:14:17
00:14:21
00:14:36
00:15:02
00:15:23
00:15:46
00:16:00
00:16:01
00:16:04
00:17:47
00:17:53
00:17:57
00:21:24
00:31:07
00:32:16
00:36:08
00:47:34
00:50:39
00:52:50
00:54:06
00:56:01
00:56:08
01:00:06
01:00:06
01:17:58
01:23:53

Competidores que iniciaron / Number of starters :

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start :

Competidores fuera de tiempo limite / Riders finishing out of time limit:
Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:
Competidores descalificados de la competencia / Riders disqualified of the race:



MASTER B

CLASIFICACION ETAPA 3 / RESULTS STAGE 3
RECORRIDO / COURSE : Ciudad Quesada-Florencia-Tanque-Muelle-La Palmera-El Tucano
FECHA / DATE: 20/03/2016

DISTANCIA / DISTANCE: 77 Km VUELTA AMATEUR COSTA RICA
VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 41.01 Km/h SAN CARLOS 2016
POS DORSAL CODIGO NOMBRE EQUIPO TIEMPO  TIEMPO/DIF
RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM TIME TIME/GAP
1 255  CRC19750218  CASTRO Felipe STAR CARS - ORBEA 1:52:40
2 271  CRC19730613  RETANA Rodrigo RETANA MULTIDEPORTE 1:53:28 00:00:48
3 282  CRC19750710  VARELA Lincey ACT PEREZ ZELEDON 1:53:35 00:00:55
4 263  CRC19730410 DELGADO Nelson DIST.CRUZ-TECNOFOREST 1:54:05 00:01:25
5 258  CRC19721222  CERDAS Allan Mauricio SUPER PRO GYM SPOR FITNES 1:54:09 00:01:29
6 264  CRC19720703 GONZALEZ Braunne AGRICENTER 1:54:14 00:01:34
7 274  CRC19780421 RUGAMA Michael RUGATI.COM 1:54:25 00:01:45
8 278  CRC19760520  SEQUEIRA Carlos Andrés VO2MAX 1:54:27 00:01:46
9 266  CRC19670506 NUNES Robert RUGATI.COM 1:54:44 00:02:04
10 280  CRC19731103  SOLIS Eduardo STAR CARS - ORBEA 1:54:44 00:02:04
11 253  CRC19750921 BERMUDEZ Giovanni DIST.CRUZ -TECNOFOREST -M CUBICO 1:55:01 00:02:21
12 279 CRC19710801  SILVA Marcelo STAR CARS - ORBEA 1:55:13 00:02:33
13 287  CRC19680422  ROJAS Melvin SCOTIABANK-DOS PINOS-CICLO GUILLY 1:56:54 00:04:14
14 261 CRC19751202 CORDERO Pablo DIST CRUZ - TECNOFOREST 1:57:23 00:04:42
15 294  CRC19721220  LEIVA Rodrigo COOPEALIANZA - BIKE PLANET 1:58:28 00:05:48
16 206  CRC19751129 MATA Berny COOPEALIANZA - BIKE PLANET 1:58:28 00:05:48
17 268  CRC19780125 RAMIREZ Carlos DHL TEAM 1:58:59 00:06:19
18 276  CRC19760311 SAENZ Eduardo GRUPO ONCOLOGICO HOPE MEDIRED CR 2:00:12 00:07:32
19 300 CRC19771105 VILLALOBOS Carlos COOPEALIANZA - BIKE PLANET 2:00:32 00:07:51
20 267  CRC19780501  PADILLA Allan G CYCLING /SRAM 2:01:11 00:08:30
21 297  CRC19710116 MU Erick Alexander COOPEALIANZA - BIKE PLANET 2:01:17 00:08:37
22 260  CRC19720417  CERDAS Marlon David SUPER PRO GYM SPOR FITNES 2:04:33 00:11:53
23 293  CRC19580724 GUZMAN Humberto COOPEALIANZA - BIKE PLANET 2:05:57 00:13:17
24 277  CRC19760411  SANDI Juan Carlos ACT PEREZ ZELEDON 2:06:58 00:14:18
25 208  CRC19760920  BRICENO MARCO INDEPENDIENTE 2:07:55 00:15:15
26 257  CRC19700609  CERDAS Alexander Javier SUPER PRO GYM SPOR FITNES 2:09:09 00:16:29
27 275  CRC19770510  RUIZ Juan Carlos INDEPENDIENTE 2:09:23 00:16:43
28 262  CRC19730214 CRUZ Mauricio DIST.CRUZ -TECNOFOREST - M CUBICO 2:09:28 00:16:48
29 289  CRC19750818  ALVARADO Diego COOPEALIANZA - BIKE PLANET 2:11:59 00:19:18
30 256  CRC19781115 CASTRO Tomas AVIMIL POC 2:13:12 00:20:32
31 291  CRC19770515  ARIAS William Enrique COOPEALIANZA - BIKE PLANET 2:13:24 00:20:44
32 284  CRC19760608  VILLALOBOS Randy INDEPENDIENTE 2:14:04 00:21:24
33 285  CRC19680521 MOLINA Oscar INDEPENDIENTE 2:31:54 00:39:14
34 292  CRC19761126  CALDERON Carlos COOPEALIANZA - BIKE PLANET 2:33:09 00:40:29
35 254  CRC19700417  BLANCO José Alberto INDEPENDIENTE 2:33:13 00:40:33
36 270  CRC19751011 RAMOS Jorge Enrique PEDALEROS 2:46:23 00:53:43
37 295  CRC19710219  LOPEZ Luis Mariano GOLDS GYM - CASA DEL PIE 2:47:28 00:54:48
38 269 CRC19751011 RAMOS Jorge Alberto PEDALEROS 2:50:23 00:57:42



Competidores que iniciaron / Number of starters :

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start :
Competidores fuera de tiempo limite / Riders finishing out of time limit:
Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:
Competidores descalificados de la competencia / Riders disqualified of the race:



MASTER C

CLASIFICACION ETAPA 3 / RESULTS STAGE 3
RECORRIDO / COURSE : Ciudad Quesada-Florencia-Tanque-Muelle-La Palmera-El Tucano
FECHA / DATE: 0/03/2016

DISTANCIA / DISTANCE: 77 Km VUELTA AMATEUR COSTA RICA
VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 40.94 Km/h SAN CARLOS 2016
POS DORSAL CODIGO NOMBRE EQUIPO TIEMPO  TIEMPO/DIF
RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM TIME  TIME/GAP
1 322  CRC19650809  HIDALGO Luis CICLO VICTOR VARGAS 1:52:51
2 314  CRC19570607  BALLESTERO Roberto STAR CARS - ORBEA 1:53:30 00:00:39
3 327  CRC19691025  ROJAS Deyber ROES- BOTICA EL PUEBLO- VENZO 1:54:07 00:01:15
4 334  CRC19620122  VALERIO Rodrigo VARICOM 1:55:36 00:02:44
5 326  CRC19680324 RODRIGUEZ Jaime ROES- BOTICA EL PUEBLO- VENZO 1:56:41 00:03:49
6 336 CRC19691212  ZELEDON Gallo PUERTO VIEJO TALAMANCA 1:57:36 00:04:45
7 331  CRC19650202  SOLIS Leonel CICLO BOUTIQUE 1:57:48 00:04:56
8 330  CRC19670801  SIBAJA Manrique MUSMANNI LIBERIA 1:59:40 00:06:48
9 317  CRC19630604 CHOTOCRUZ Carlos MUSMANNI HOOTERS 2:00:24 00:07:33
10 320 CRC19660503 GONZALEZ Fernando GYM MENTE Y CUERPO 2:02:17 00:09:25
11 324  CRC19670204 MORA Victor ACT PEREZ ZELEDON 2:03:23 00:10:31
12 332 CRC19610828  SOTELA Jaime DIST. CRUZ -TECNOFOREST -M CUBICO 2:08:36 00:15:45
13 311 CRC19591204 AVILA Edgar AVIMIL-POC 2:12:25 00:19:33
14 323  CRC19650909  LONIS Erick FXD 2:22:50 00:29:59
15 312  CRC19560303  AVILA Manuel AVIMIL - POC 2:24:09 00:31:17
16 321 CRC19681220  HERRERA Cristian Jose INDEPENDIENTE 2:24:49 00:31:57
17 313  CRC19690122  AVILA Oscar AVIMIL-POC 2:27:23 00:34:32
18 315 CRC19581029  BRENES Gerardo FERRETERIA LUCAS 2:28:27 00:35:35
19 316 CRC19650108  CHACON Rodolfo PEDALEROS 2:28:39 00:35:47
20 318 CRC19680425 DELGADO Sergio WINDSOUL 2:31:17 00:38:26
21 299 CRC19630819  CORRALES Herberth INDEPENDIENTE 2:40:38 00:47:47

Competidores que iniciaron / Number of starters :

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start :
Competidores fuera de tiempo limite / Riders finishing out of time limit:
Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:
Competidores descalificados de la competencia / Riders disqualified of the race:



ABIERTA FEMENINA

CLASIFICACION ETAPA 3 / RESULTS STAGE 3
RECORRIDO / COURSE : Ciudad Quesada-Florencia-Tanque-Muelle-La Palmera-El Tucano
FECHA / DATE: 20/03/2016

DISTANCIA / DISTANCE: 77 Km VUELTA AMATEUR COSTA RICA
VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 39.18 Km/h SAN CARLOS 2016
POS DORSAL CODIGO NOMBRE EQUIPO TIEMPO  TIEMPO/DIF
RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM TIME TIME/GAP
1 89  CRC19850305  GUILLEN Edith SELECCION DE COSTA RICA 1:57:54
2 90  CRC19870311 HERERA Paula SELECCION DE COSTA RICA 1:58:21 00:00:27
3 94  CRC19930430 MENA Milagro SELECCION DE COSTA RICA 1:59:50 00:01:56
4 101  CRC19960215 VARGAS Maria Jose SELECCION DE COSTA RICA 2:01:54 00:03:59
5 92  CRC19880914 MARTINEZ Daniela SELECCION DE COSTA RICA 2:04:36 00:06:42
6 96  CRC19910604 NAVARRO Natalia TEAM SPECIALIZED COSTA RICAC 2:04:39 00:06:44
7 98  CRC19840303  ROJAS Eunice SPECIALIZED COSTA RICA 2:06:42 00:08:48
8 84  CRC19970830  CHEVEZ Alisson SPECIALIZED GUANACASTE 2:08:29 00:10:35
9 91  CRC19850822 LOPEZ Laura ALMACEN 3R GUAPILES 2:11:05 00:13:11
10 100  CRC19921111  SOLANO Diana TEAM CANNONDALE 2:13:55 00:16:00
11 83  CRC19820601 CHAVERRI Sofia TEAM SYKKEL CHICS 2:16:55 00:19:00
12 86  CRC19731116 ELIZONDO Dora Maria ALMACENES ROES - CCDR ZARCERO 2:22:02 00:24:07
13 85  CRC19891003 DIAZ Cristina ROES ASAG MARKETING PROSOL 2:22:37 00:24:43
14 88  CRC19890510 GUERRA Stefany FERRETERIA LUCAS MAKITA 2:23:42 00:25:47
15 95  CRC19930520 MONTENEGRO Sharon FERRETERIA LUCAS MAKITA 2:35:50 00:37:55
16 87  CRC19830111 GONZALEZ Karla SC FACTOREO 2:37:23 00:39:28
17 97  CRC19860508 RODRIGUEZ Natalia CICLOXPRESS 2:37:23 00:39:28
18 93  CRC19791119 MAYO Saylyn TEAM SYKKEL CHICS 2:39:09 00:41:14
19 102  CRC19770316 ZAMORA Carolina HOTEL EL BAMBU SARAPIQUI 2:41:24 00:43:29
20 82  CRC19880104 CAMACHO Melissa THE CREW 3:23:46 01:25:51

Competidores que iniciaron / Number of starters :

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start :
Competidores fuera de tiempo limite / Riders finishing out of time limit:
Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:
Competidores descalificados de la competencia / Riders disqualified of the race:



JUVENIL MASCULINO

CLASIFICACION GENERAL ETAPA 3
Hotel el Tucano - Cruce Los Chiles - Cruce Muelle- Entrada Monterrey - Tanque - La Fortuna - Hotel el Tucano
FECHA / DATE: 20 de marzo 2016

DISTANCIA ACUMULADA 260.1 Km VUELTA AMATEUR COSTA RICA
VELOCIDAD PROMEDIO: 38,64 kms SAN CARLOS 2016
POS DORSAL CODIGO NOMBRE EQUIPO TIEMPO  TIEMPO/DIF
RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM TIME TIME/GAP
1 118  CRC19980324  HUERTAS Jason Andrey CICLISMO ZARCERO 6:44:00
2 136  CRC19980812  VILLALOBOS loseph AGRICENTER 6:44:57 00:00:56
3 122 CRC19980807  MUNICH Amil GLOBAL FORCE 6:46:06 00:02:06
4 112 CRC19981221  ALPIZAR Reyner GLOBAL FORCE 6:46:20 00:02:19
5 120  CRC19990218  JIMENEZ John MUSMANNI 6:47:48 00:03:47
6 138  CRC19980217 ZAMORA Richard ASOCITI - CCDR TILARAN 6:49:40 00:05:39
7 111  CRC19980105  ALFARO Luis Jose ASOCITI - CCDR TILARAN 6:52:15 00:08:15
8 124  CRC19980810  PIEDRA Marco AGRICENTER 6:55:21 00:11:20
9 134  CRC19970930  VARGAS Jorge Eduardo ASOCITI - CCDR TILARAN 6:55:25 00:11:25
10 133  CRC19970829 UMARA Kessler AUTOS RAMPA RC 6:55:41 00:11:40
11 125  CRC19980112  PORRAS Erick GLOBAL FORCE 6:58:15 00:14:14
12 117  CRC19980621  GRAIJAL Juan CCDR LIMON 6:58:46 00:14:45
13 139  CRC19990122  LOPEZ Jim Emanuel TEAM POCOCI 7:00:33 00:16:32
14 126  CRC19980709  QUESADA Jeremy GLOBAL FORCE 7:01:13 00:17:12
15 130  CRC19980625 SANDOVAL Jean Carlo ACIR - CCDR SAN RAMON 7:01:47 00:17:47
16 113  CRC19810309  ARCE Carlos G CYCLING / SRAM 7:01:50 00:17:49
17 119  CRC19980427  JIMENEZ Danny MUSMANNI 7:04:18 00:20:17
18 137  CRC19991001  VIQUEZ Jorge ASOCITI - CCDR TILARAN 7:06:39 00:22:39
19 116  CRC19991117  FALLAS Joancar TEAM POCOCI 7:07:30 00:23:30
20 115  CRC19780521  CASTRILLO Pablo G CYCLING / SRAM 7:09:13 00:25:12
22 114  CRC19980110  BARRIENTOS Jeaustin CCDR LIMON 7:19:49 00:35:49
23 127  CRC19990530  ROBLES Jafeth AGRICENTER 7:25:12 00:41:12
24 129  CRC19980824  ROJAS Antony CICLISMO ZARCERO 7:34:41 00:50:40
25 131  CRC19980224  SERRANO Carlos MUSMANNI 7:36:55 00:52:55
26 121  CRC19990917  MORA Arley MUSMANNI 7:43:21 00:59:20
27 128  CRC19990927 RODRIGUEZ Ulises MUSMANNI 7:44:25 01:00:25



ELITE MASCULINO

CLASIFICACION GENERAL ETAPA 3
Hotel el Tucano - Cruce Los Chiles - Cruce Muelle- Entrada Monterrey - Tanque - La Fortuna - Hotel el Tucano
FECHA / DATE: 20 de marzo 2016

DISTANCIA ACUMULADA 260.1 Km VUELTA AMATEUR COSTA RICA
VELOCIDAD PROMEDIO: 38,64 kms SAN CARLOS 2016
Pos DORSAL CODIGO NOMBRE EQUIPO TIEMPO  TIEMPO/DIF
RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM TIME TIME/GAP
1 21  CRC19960917  EZETA Braulio BIKE ARENAL 6:44:36
2 26  CRC19900509 GOMEZ Jose Pablo TECNOLOGICO DE COSTA RICA 6:45:12 00:00:36
3 51  CRC19920706 RAMIREZ Fabian INDEPENDIENTE 6:45:50 00:01:15
4 49  CRC19971208 QUEDO Oscar TEAM COLONO-LIBRERIA CLIPS 6:46:11 00:01:35
5 4 CRC19971124  ARCE Gabriel MUSMANNI 6:46:49 00:02:14
6 12 CRC19850827  CAMPOS Leonardo ROLI-DIFOCAL-INNOBIKE 6:46:51 00:02:15
7 23 CRC19800827  GALVEZ Marvin C.C.D.R UPALA -TEAM CICLISMO . 6:46:55 00:02:19
8 56  CRC19860526 RODRIGUEZ Rodolfo ROLI-DIFOCAL-INNOBIKE 6:46:59 00:02:23
9 63  CRC19980307 SANDOVAL Juan Carlos ASOCITI - CCDR TILARAN 6:47:33 00:02:57
10 10  CRC19901002  CALVO Viadimir MR BIKE 6:47:33 00:02:58
11 57  CRC19831214  ROJAS David TEAM COLONO-LIBRERIA CLIPS 6:47:35 00:03:00
12 29  CRC19970522  JIMENEZ Bryan ACIR - CCDR SAN RAMON 6:47:40 00:03:04
13 71  CRC19770815  VILLALOBOS Mauricio BIKE ARENAL 6:48:41 00:04:06
14 54  CRC19860825 RODRIGUEZ Edgar ROLI-DIFOCAL-INNOBIKE 6:49:50 00:05:14
15 43 CRC19960324  PADILLA Jeancarlo ROES-TELEUNO 6:49:50 00:05:15
16 32 CRC19871117 MENA Marvin ROES ASAG MARKETING PROSOL 6:50:01 00:05:25
17 14  CRC19860923 CASTRO Michael C.C.D.R UPALA -TEAM CICLISMO . 6:50:29 00:05:53
18 16  CRC19810815 CONEJO Tobias INDEPENDIENTE 6:50:58 00:06:22
19 33 CRC19940118 MENDEZ Jose Daniel AUTOS TAMPA - RECTIFICACION CARVAJAL 6:51:16 00:06:40
20 55  CRC19841229  RODRIGUEZ Luis Diego ROLI-DIFOCAL-INNOBIKE 6:51:58 00:07:22
21 64  CRC19820705 SANDOVAL Leonel TEAM COLONO-LIBRERIA CLIPS 6:51:59 00:07:24
23 19  CRC19971204 DELGADO Jose Miguel INDEPENDIENTE 6:53:00 00:08:24
24 34  CRC19911211 MONTALBAN Max TEAM COLONO-LIBRERIA CLIPS 6:53:26 00:08:50
25 73 CRC19971125  ZAMORA Danilo ACIR - CCDR SAN RAMON 6:54:27 00:09:51
26 52  CRC19940331  REYES Harvin Manuel AUTOS TAMPA / RECTIFICACION CARVAJAL 6:54:45 00:10:09
27 27  CRC19911228  GONZALEZ Geyner Jesus BIKE ARENAL 6:56:20 00:11:44
28 60  CRC19891214 ROLDAN Eduardo TECNOLOGICO DE COSTA RICA 6:57:49 00:13:13
29 50  CRC19940823 RAMIREZ David ROES-TELEUNO 6:58:11 00:13:36
31 35  CRC19960418  MORA Felipe AGRICENTER 6:58:29 00:13:54
32 38  CRC19970515 MORA Marco AGRICENTER 6:58:36 00:14:00
33 8  CRC19820417  BRENES Fabricio FERRETERIA LUCAS 6:59:03 00:14:27
34 3 CRC19891120  ARAYA José Daniel ROES-TELEUNO 6:59:39 00:15:03
35 58  CRC19920316 ROJAS Jose Maria TECNOLOGICO DE COSTA RICA 7:00:07 00:15:32
36 5  CRC19940503  ARGUEDAS Alexander C.C.D.R UPALA -TEAM CICLISMO . 7:00:44 00:16:08
37 160  CRC1994122  MORERA Jose TACOS DON CARLOS 7:00:51 00:16:15
38 39  CRC19950112 MOSCOSO Emanuel CCDR LIBERIA 7:00:56 00:16:21
39 62  CRC19970511  SANCHEZ Esteban Josue CICLO MONGE-MOTO TUNING TURRIALBA 7:00:57 00:16:22
40 13 CRC19920520  CARRANZA Andrey MUSMANNI 7:01:31 00:16:55
41 42 CRC19900406  OLIVARES Marco Antonio AUTOS TAMPA - RECTIFICACION CARVAIAL 7:01:43 00:17:08
42 67  CRC19810706  TENCIO Gilbert TEAM COLONO-LIBRERIA CLIPS 7:02:31 00:17:55
43 7  CRC19951004 BARRANTES Ademar TECNOLOGICO DE COSTA RICA 7:02:39 00:18:04
44 CRC19880430  ARAYA Luis ROES-TELEUNO 7:04:12 00:19:36



45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
60
61
62
63
64
65

59
18
65
20

24
72
70
45
22
40
36
61
25
41
37
30
15
44
11

CRC19890427
CRC19961105
CRC19871118
CRC19880831
CRC19931219
CRC19921024
CRC19971111
CRC19891130
CRC19900416
CRC19930622
CRC19940113
CRC19840923
CRC19860808
CRC19880527
CRC19910327
CRC19850427
CRC19911013
CRC19960409
CRC19870814
CRC19860702

ROJAS Luis Daniel
DAVILA David

SEGURA Alejandro
ESQUIVEL José Fernando
CALVO Nestor
GAMBOA Edwin Moises
VILLEGAS Wilian
VILLALOBOS Emanuel
PEREZ Walter
GALARZA Geiner
MURNOZ Manrique
MORA Heiner Arley
ROUILLON Ricardo
GAMBOA Ronald Arturo
NARANJO Kevin

MORA Leonardo

LOBO Brian

CHAVES Jason

PEREZ Diego

CAMPOS Andres

MULTIPLES-CORELLA

CCDR LIMON

VO2MAX

ROES-TELEUNO

TECNOLOGICO DE COSTA RICA

BIKE ARENAL

MUSMANNI

GRUPO ONCOLOGICO HOPE/MEDIRED
C.C.D.R UPALA -TEAM CICLISMO .
C.C.D.R UPALA -TEAM CICLISMO .
INDEPENDIENTE ( SAN CARLOS)

BIKE ARENAL

G CYCLING / SRAM

GOLDS GYM - CASA DEL PIE

DIST. CRUZ -TECNOFOREST -M CUBICO
C.C.D.R UPALA -TEAM CICLISMO .
ACIR - CCDR SAN RAMON

ACIR - CCDR SAN RAMON

ROES ASAG MARKETING PROSOL
INDEPENDIENTE

7:09:42
7:11:14
7:11:53
7:12:42
7:12:56
7:13:03
7:13:16
7:15:17
7:19:09
7:20:20
7:20:29
7:20:53
7:28:15
7:35:53
7:47:49
8:06:37
8:10:45
8:15:48
8:16:33
8:33:53

00:25:06
00:26:38
00:27:18
00:28:06
00:28:20
00:28:27
00:28:40
00:30:42
00:34:33
00:35:45
00:35:53
00:36:17
00:43:39
00:51:18
01:03:13
01:22:02
01:26:09
01:31:12
01:31:57
01:49:18



MASTER A

CLASIFICACION GENERAL ETAPA 3
Hotel el Tucano - Cruce Los Chiles - Cruce Muelle- Entrada Monterrey - Tanque - La Fortuna - Hotel el Tucano
FECHA / DATE: 20 de marzo 2016

DISTANCIA ACUMULADA 260.1 Km VUELTA AMATEUR COSTA RICA
VELOCIDAD PROMEDIO: 39,83 kms SAN CARLOS 2016
POS DORSAL CODIGO NOMBRE EQUIPO TIEMPO  TIEMPO/DIF
RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM TIME TIME/GAP
1 211  CRC19840411  VALERA Jose DIST. CRUZ -TECNOFOREST- M CUBICO 6:32:47
2 182  CRC19800808  COTO Jorge GRUPO ONCOLOGICO HOPE-MEDIRED 6:34:20 00:01:34
3 216  CRC19780306  VILLANEA Luis TOMATERO-SRAM 6:34:22 00:01:35
4 206  CRC19851022 SANCHEZ Alfredo DIST.CRUZ-TECNOFOREST-M CUBICO 6:34:23 00:01:37
5 230  CRC19851007 MORA Jose Angel COOPEALIANZA-BIKE PLANET 6:34:28 00:01:41
6 156  CRC19810421 ALVARADO Heiner ROES ASAG MARKETING PROSOL 6:35:34 00:02:47
7 153  CRC19780302  ALFARO Victor DIST.CRUZ TECNOFOREST - M CUBICO 6:35:42 00:02:56
8 152  CRC19840102 ACOSTA Pablo DIST CRUZ -TECNOFOREST-M CUBICO 6:35:44 00:02:58
9 163  CRC19780620  ARCE Alberth TOMATERO-SRAM 6:36:32 00:03:45
10 179  CRC19830408  CASTILLO Deiby ROES ASAG MARKETING PROSOL 6:36:57 00:04:11
11 197  CRC19790828  MORALES Olman ROES-TELE UNO 6:37:00 00:04:13
12 231  CRC19791015  NAVARRO Yorkin COOPEALIANZA - BIKE PLANET 6:37:32 00:04:45
13 170  CRC19801117  BENAVIDEZ Randall AGRICENTER 6:37:43 00:04:56
14 207  CRC19840604 SEGURA Erick CASTRO Y DE LA TORRE S.A 6:37:45 00:04:58
15 204  CRC19841012  ROJAS Johan INDEPENDIENTE 6:38:02 00:05:15
16 232  CRC19790206  RUIZ Alexander INDEPENDIENTEMENTE 6:38:09 00:05:22
17 218  CRC19800210 ZAMORW Esteban GRUPO ONCOLOGICO HOPE - MEDIRED 6:38:18 00:05:31
18 154  CRC19840403  ALFARO Fabian FERRETERIA LUCAS-MAKITA 6:38:38 00:05:51
19 190  CRC19790530 JAEN Juan Carlos EL SPRINTER 6:38:52 00:06:05
20 155  CRC19781019  ALFARO Hubert TEAM CICLO VICTOR VARGAS 6:39:39 00:06:52
21 175 CRC19830511 BUSTOS David ACT PEREZ ZELEDON 6:42:17 00:09:30
22 228  CRC19830314 MONCADA Carlos THE CREW-RUGATI 6:42:25 00:09:39
23 227  CRC19861014  MOLINA Felipe GRUPO ONCOL 6:42:36 00:09:49
24 184  CRC19831116  CUBILLO Sebastian RETANA MULTIDEPORTE 6:42:53 00:10:06
25 213  CRC19800410  VARGAS Douglas AVIMIL-POC 6:43:17 00:10:31
26 185  CRC19821110  ESPINOZA Luis INDEPENDIENTE 6:44:17 00:11:30
27 217  CRC19820316  VIQUEZ Jeffry ROES ASAG MARKETING PROSOL 6:44:18 00:11:31
28 209  CRC19810704  UGALDE Allan ROES ASAG MARKETING PROSOL 6:44:20 00:11:34
29 187  CRC19851104 GOMEZ Josué VO2MAX 6:45:59 00:13:13
30 173  CRC19850927  BONICHE Marco Vinicio ASOCITI - CCDR TILARAN 6:46:25 00:13:38
32 221  CRC19810914  AZOFEIFA Carlos FARMACIAS LA ECONOMICA 6:46:56 00:14:10
33 178  CRC19790806 CARVAJAL Jonathan AUTOS TAMPA - RECTIFICACION CARVAJAL 6:47:12 00:14:25
34 180  CRC19831227  CORDERO Allan ROES- TELE UNO 6:47:16 00:14:29
35 198  CRC19790305  MURILLO Jonathan ASOCITI - CCDR TILARAN 6:47:24 00:14:37
36 196  CRC19810428  MORA Heiner GRUPO ONCOLOGIOCO HOPE / MEDIRED 6:50:55 00:18:08
37 171  CRC19840323  BOLAROS Alberto ACT PEREZ ZELEDON 6:51:39 00:18:52
38 202  CRC19800218  RAMOS Javier Esteban RETANA MULTIDEPORTE 6:58:24 00:25:37
39 226  CRC19781219  JAEN Julio COOPEALIANZA - BIKE PLANET 7:01:56 00:29:10
40 168  CRC19841230 BARQUERO Christian ROES ASAG MARKETING PROSOL 7:05:47 00:33:00
a1 203  CRC19790901 RODRIGUEZ Marlon ACT PEREZ ZELEDON 7:06:32 00:33:46
42 193  CRC19801125 MELENDEZ Jason EMERGENCIOLOGOS COSTA RICA 7:09:42 00:36:56
43 201 CRC19841101 OVIEDO Cesar AGRICENTER 7:10:35 00:37:48



44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
62
63
64
65
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76

186
199
205
225
192
181
159
208
233
162
214
212
165
172
220
176
219
229
167
223
166
183
222
188
200
224
191
158
195
215
164

CRC19850305
CRC19800920
CRC19700723
CRC19791209
CRC19820226
CRC19840520
CRC19820204
CRC19791211
CRC19800909
CRC19830408
CRC19840601
CRC19790930
CRC19800207
CRC19791129
CRC19800919
CRC19881130
CRC19841023
CRC19850926
CRC19840415
CRC19820903
CRC19810606
CRC19860602
CRC19821129
CRC19840314
CRC19821002
CRC19831111
CRC19791117
CRC19830406
CRC19810106
CRC19801101
CRC19800929

GARRO Daniel
NAVARRO Ricardo
SALVADOR Arturo
GARITA Jose Adolfo
LEVY Chistian

COTO Adrian
ALVAREZ José
SOLORZANO Armando
ZAMORA Juan Manuel
ARAYA Oscar
VARGAS Francisco
VARGAS Byron
ARTAVIA Kevin
BOLANOS Sebastian
ALVARADO Rolando
CAMACHO Steven
ZUNIGA Hugo Alberto
MONTOYA Juan Jose
BARBOZA Steven
CHEVEZ Gerardo
GUEVARA Jose Carlos
COTO Ricardo
BARZUNA Esteban
GRANADOS Franklin
OCAMPO Harry
ELIZONDO Andrey
JIMENEZ Roy Gerardo

ALVARADO Sergio Alonso

MORA Carlos Fernando
VEGA Mauricio
ARRIETA Orlando

VO2MAX
VO2MAX

GRUPO ONCOLOGICO HOPE MEDIRED CR

GOLDS GYM - CASA DEL PIE
DIST CRUZ COLONO TECNOFOREST
DHL TEAM

ROES ASAG MARKETING PROSOL
DIST.CRUZ TECNOFOREST- M CUBICO
GOLDS GYM - CASA DEL PIE
COOPEALIANZA - BIKE PLANET

DIST. CRUZ -TECNOFOREST - M CUBICO
ACT PEREZ ZELEDON

TEAM CICLO VICTOR VARGAS

GRUPO ONCOLOGICO HOPE
COOPEALIANZA - BIKE PLANET

ACT PEREZ ZELEDON

HZV CICLYN CR

GOLDS GYM - CASA DEL PIE

ACT PEREZ ZELEDON

POC - AVIMIL

C.C.D.R UPALA -TEAM CICLISMO .
VO2MAX CR

THE CREW RUGATI

TEAM PEDALEROS CR.

PEDALEROS

COOPEALIANZA - BIKE PLANET
INDIVIDUAL

PEDALEROS CR

PEDALEROS CRC

V02MAX

VO2MAX

7:11:16
7:13:03
7:13:14
7:13:47
7:14:52
7:21:12
7:21:35
7:23:09
7:25:21
7:26:53
7:28:55
7:29:04
7:29:31
7:33:08
7:39:36
7:43:20
7:48:33
7:53:44
7:54:05
8:07:01
8:21:41
8:48:25
9:02:14
9:04:39
9:10:48
9:20:39
9:27:09
9:31:50
9:31:51
9:40:39
10:26:13

00:38:29
00:40:17
00:40:27
00:41:00
00:42:06
00:48:26
00:48:48
00:50:23
00:52:34
00:54:07
00:56:08
00:56:17
00:56:44
01:00:22
01:06:49
01:10:33
01:15:46
01:20:57
01:21:18
01:34:14
01:48:55
02:15:38
02:29:28
02:31:52
02:38:01
02:47:52
02:54:23
02:59:03
02:59:05
03:07:52
03:53:27



MASTER B

CLASIFICACION GENERAL ETAPA 3
Hotel el Tucano - Cruce Los Chiles - Cruce Muelle- Entrada Monterrey - Tanque - La Fortuna - Hotel el Tucano
FECHA / DATE: 20 de marzo 2016

DISTANCIA ACUMULADA 260.1 Km VUELTA AMATEUR COSTA RICA
VELOCIDAD PROMEDIO: 39,53 kms SAN CARLOS 2016
POS DORSAL CODIGO NOMBRE EQUIPO TIEMPO  TIEMPO/DIF
RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM TIME TIME/GAP
1 255  CRC19750218  CASTRO Felipe STAR CARS - ORBEA 6:34:57
282  CRC19750710  VARELA Lincey ACT PEREZ ZELEDON 6:35:53 00:00:56
2 271  CRC19730613  RETANA Rodrigo RETANA MULTIDEPORTE 6:36:02 00:01:05
3 263  CRC19730410 DELGADO Nelson DIST.CRUZ-TECNOFOREST 6:36:44 00:01:47
4 264  CRC19720703 GONZALEZ Braunne AGRICENTER 6:36:51 00:01:55
5 258  CRC19721222  CERDAS Allan Mauricio SUPER PRO GYM SPOR FITNES 6:36:53 00:01:56
6 274  CRC19780421 RUGAMA Michael RUGATI.COM 6:36:55 00:01:58
7 278  CRC19760520  SEQUEIRA Carlos Andrés VO2MAX 6:37:10 00:02:13
8 266  CRC19670506 NUNES Robert RUGATI.COM 6:37:18 00:02:21
9 279  CRC19710801  SILVA Marcelo STAR CARS - ORBEA 6:37:44 00:02:47
11 280  CRC19731103  SOLIS Eduardo STAR CARS - ORBEA 6:37:49 00:02:52
12 253  CRC19750921 BERMUDEZ Giovanni DIST.CRUZ -TECNOFOREST -M CUBICO 6:42:35 00:07:38
13 294  CRC19721220  LEIVA Rodrigo COOPEALIANZA - BIKE PLANET 6:46:11 00:11:14
14 261 CRC19751202 CORDERO Pablo DIST CRUZ - TECNOFOREST 6:46:20 00:11:24
15 287  CRC19680422  ROJAS Melvin SCOTIABANK-DOS PINOS-CICLO GUILLY 6:46:28 00:11:31
16 296  CRC19751129 MATA Berny COOPEALIANZA - BIKE PLANET 6:47:35 00:12:38
17 276  CRC19760311  SAENZ Eduardo GRUPO ONCOLOGICO HOPE MEDIRED CR 6:53:35 00:18:38
18 297  CRC19710116 MU Erick Alexander COOPEALIANZA - BIKE PLANET 6:56:17 00:21:20
19 260 CRC19720417  CERDAS Marlon David SUPER PRO GYM SPOR FITNES 6:57:21 00:22:24
20 268  CRC19780125 RAMIREZ Carlos DHL TEAM 7:01:16 00:26:19
21 293  CRC19580724 GUZMAN Humberto COOPEALIANZA - BIKE PLANET 7:02:31 00:27:34
22 262  CRC19730214  CRUZ Mauricio DIST.CRUZ -TECNOFOREST - M CUBICO 7:07:36 00:32:40
23 298  CRC19760920  BRICENO MARCO INDEPENDIENTE 7:16:35 00:41:39
24 277  CRC19760411  SANDI Juan Carlos ACT PEREZ ZELEDON 7:21:34 00:46:37
26 267  CRC19780501  PADILLA Allan G CYCLING /SRAM 7:29:57 00:55:00
27 275  CRC19770510  RUIZ Juan Carlos INDEPENDIENTE 7:30:09 00:55:12
28 300 CRC19771105  VILLALOBOS Carlos COOPEALIANZA - BIKE PLANET 7:43:19 01:08:22
29 289  CRC19750818  ALVARADO Diego COOPEALIANZA - BIKE PLANET 7:45:45 01:10:48
30 291  CRC19770515  ARIAS William Enrique COOPEALIANZA - BIKE PLANET 7:48:14 01:13:17
31 257  CRC19700609  CERDAS Alexander Javier SUPER PRO GYM SPOR FITNES 7:51:15 01:16:18
32 284  CRC19760608  VILLALOBOS Randy INDEPENDIENTE 7:57:00 01:22:03
35 256  CRC19781115  CASTRO Tomas AVIMIL POC 8:08:54 01:33:57
36 285  CRC19680521  MOLINA Oscar INDEPENDIENTE 8:48:18 02:13:21
37 292  CRC19761126 CALDERON Carlos COOPEALIANZA - BIKE PLANET 8:48:42 02:13:45
38 254  CRC19700417  BLANCO José Alberto INDEPENDIENTE 8:57:18 02:22:21
39 270  CRC19751011 RAMOS Jorge Enrique PEDALEROS 9:11:32 02:36:36
40 295  CRC19710219  LOPEZ Luis Mariano GOLDS GYM - CASA DEL PIE 9:20:15 02:45:18
a1 269  CRC19751011 RAMOS Jorge Alberto PEDALEROS 9:31:54 02:56:57



MASTER C

CLASIFICACION GENERAL ETAPA 3

Hotel el Tucano - Cruce Los Chiles - Cruce Muelle- Entrada Monterrey - Tanque - La Fortuna - Hotel el Tucano
FECHA / DATE: 20 de marzo 2016

DISTANCIA ACUMULADA 260.1 Km VUELTA AMATEUR COSTA RICA
VELOCIDAD PROMEDIO: 39,52 kms SAN CARLOS 2016

POS DORSAL CODIGO NOMBRE EQUIPO TIEMPO  TIEMPO/DIF

RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM TIME TIME/GAP
1 322 CRC19650809  HIDALGO Luis CICLO VICTOR VARGAS 6:35:36

2 314  CRC19570607  BALLESTERO Roberto STAR CARS - ORBEA 6:36:14 00:00:38

3 327  CRC19691025 ROJAS Deyber ROES- BOTICA EL PUEBLO- VENZO 6:37:02 00:01:26

4 326  CRC19680324  RODRIGUEZ Jaime ROES- BOTICA EL PUEBLO- VENZO 6:39:27 00:03:51

5 334  CRC19620122  VALERIO Rodrigo VARICOM 6:43:10 00:07:34

6 331  CRC19650202  SOLIS Leonel CICLO BOUTIQUE 6:45:31 00:09:55

7 336 CRC19691212  ZELEDON Gallo PUERTO VIEJO TALAMANCA 6:49:17 00:13:40

8 330 CRC19670801  SIBAJA Manrique MUSMANNI LIBERIA 6:52:25 00:16:48

9 324  CRC19670204 MORA Victor ACT PEREZ ZELEDON 6:52:30 00:16:54

11 317  CRC19630604 CHOTOCRUZ Carlos MUSMANNI HOOTERS 6:55:27 00:19:50

12 320 CRC19660503 GONZALEZ Fernando GYM MENTE Y CUERPO 6:57:17 00:21:40

13 332 CRC19610828  SOTELA Jaime DIST. CRUZ -TECNOFOREST -M CUBICO 7:56:23 01:20:47

14 323 CRC19650909  LONIS Erick FXD 7:59:40 01:24:04

15 311  CRC19591204  AVILA Edgar AVIMIL-POC 7:59:53 01:24:17

16 321  CRC19681220  HERRERA Cristian Jose INDEPENDIENTE 8:07:30 01:31:53

17 316  CRC19650108 CHACON Rodolfo PEDALEROS 8:22:02 01:46:26

18 312  CRC19560303  AVILA Manuel AVIMIL - POC 8:26:06 01:50:30

19 315 CRC19581029  BRENES Gerardo FERRETERIA LUCAS 8:28:23 01:52:47

20 313  CRC19690122  AVILA Oscar AVIMIL-POC 8:34:22 01:58:46

21 318  CRC19680425 DELGADO Sergio WINDSOUL 8:36:02 02:00:26

22 299  CRC19630819  CORRALES Herberth INDEPENDIENTE 8:45:41 02:10:05



ABIERTA FEMENINA

CLASIFICACION GENERAL ETAPA 3
Hotel el Tucano - Cruce Los Chiles - Cruce Muelle- Entrada Monterrey - Tanque - La Fortuna - Hotel el Tucano
FECHA / DATE: 20 de marzo 2016

DISTANCIA ACUMULADA 260.1 Km VUELTA AMATEUR COSTA RICA
VELOCIDAD PROMEDIO: 38,36 kms SAN CARLOS 2016
POS DORSAL CODIGO NOMBRE EQUIPO TIEMPO  TIEMPO/DIF
RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM TIME TIME/GAP
1 89  CRC19850305  GUILLEN Edith SELECCION DE COSTA RICA 6:47:08
2 90  CRC19870311 HERERA Paula SELECCION DE COSTA RICA 6:47:38 00:00:31
3 94  CRC19930430 MENA Milagro SELECCION DE COSTA RICA 6:54:38 00:07:31
4 101  CRC19960215 VARGAS Maria Jose SELECCION DE COSTA RICA 6:57:51 00:10:43
5 96  CRC19910604 NAVARRO Natalia TEAM SPECIALIZED COSTA RICAC 7:06:23 00:19:16
6 92  CRC19880914 MARTINEZ Daniela SELECCION DE COSTA RICA 7:22:21 00:35:13
7 98  CRC19840303  ROJAS Eunice SPECIALIZED COSTA RICA 7:22:32 00:35:24
8 100  CRC19921111  SOLANO Diana TEAM CANNONDALE 7:37:26 00:50:18
9 91  CRC19850822  LOPEZ laura ALMACEN 3R GUAPILES 7:41:07 00:54:00
10 83  CRC19820601 CHAVERRI Sofia TEAM SYKKEL CHICS 7:48:16 01:01:08
11 84  CRC19970830  CHEVEZ Alisson SPECIALIZED GUANACASTE 7:52:20 01:05:13
12 86  CRC19731116  ELIZONDO Dora Maria ALMACENES ROES - CCDR ZARCERO 8:08:10 01:21:03
13 85  CRC19891003 DIAZ Cristina ROES ASAG MARKETING PROSOL 8:20:26 01:33:19
14 88  CRC19890510 GUERRA Stefany FERRETERIA LUCAS MAKITA 8:20:57 01:33:50
15 97  CRC19860508 RODRIGUEZ Natalia CICLOXPRESS 8:37:03 01:49:55
16 87  CRC19830111 GONZALEZ Karla SC FACTOREO 8:37:13 01:50:06
17 95  CRC19930520 MONTENEGRO Sharon FERRETERIA LUCAS MAKITA 8:41:29 01:54:21
18 93  CRC19791119 MAYO Saylyn TEAM SYKKEL CHICS 8:45:14 01:58:06
19 102  CRC19770316 ZAMORA Carolina HOTEL EL BAMBU SARAPIQUI 8:49:23 02:02:16
20 82  CRC19880104 CAMACHO Melissa THE CREW 9:48:21 03:01:13



